Müelliflerin probleme dair konumlarını inceleyen birinci
kısımda ilk olarak âlimlerin cem‘ ve tefrîk meselesine verdikleri
önem bakımından farklı seviyelerde olduklarına işaret
edilmektedir. Burada sahâbe biyografilerine dair yazılmış eserler
arasında öncü isimlerden olan Ebû Abdullah b. Mende’nin (ö.
395/1005) eseri Ma’rifetü’s-sahâbe’de konuyla alakalı oldukça
sınırlı sayıda değerlendirme yaptığı ifade edilir (s. 343). Öte
yandan İbn Mende’den sonra konu hakkında eser yazan İbnü’l-

Esîr (ö. 630/1233) ve Ebû Nuaym’ın (ö. 430/1038) İbn Mende’yi
bu sebeple bazen eleştirdikleri görülmektedir. Araştırmacı
bilhassa Ebû Nuaym’ın eleştirilerin haklılık payının,
araştırmanın konusunun dışında olduğuna işaret eder ve İbn
Hacer’in (ö. 852/1449) tartışmaya dair görüşünü zikrederek
paragrafı sonlandırır (s. 345). Akabinde İbnü’l-Esîr’in İbn
Mende’yi kitabının yaklaşık 31 yerinde, Ebû Nuaym’ı yaklaşık
16 yerde ve İbn Abdülber’i (ö. 463/1071) de 12 kısımda konu ile
ilgili eleştirdiğini zikretmektedir. Bu da araştırmacının sözü
edilen İbnü’l-Esîr’in yaklaşık 7000 kadar sahâbe biyografisini
verdiği meşhur eseri Üsdü’l-Gābe’yi baştan sona dikkatli bir
biçimde incelediğini göstermektedir.